
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 22 NOVEMBER 2018

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Johan Paret, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Ward Gillis, Pol Verhelle, Mia Wyffels, Geert 
Vanthuyne, Marleen Uyttenhove, Bart De Koning, 
Schepenen
Rita Leenknecht, Sigrid Verhaeghe, Rik Bekaert, Daisy 
Decoene, Thomas Manhout, Jürgen Deceuninck, 
Sherley Beernaert, Noël Verbrugghe, Andries Sioen, 
Nessim Ben Driss, Nicolas Verlinde, Sofie Beernaert, 
Filip Ameel, Gemeenteraadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen Directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd: Marnik Vanackere, Gemeenteraadslid, 

08. Aanvullende belasting op andere gewest- en gemeenschapsbelastingen (leegstaande en verwaarloosde 
bedrijfsruimten) aanslagjaar 2019 – goedkeuring

De Raad,

Regelgeving

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 1 juli 1997 tot uitvoering van het decreet van 19 april 1995 
houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten, 
en latere wijzigingen;
 
Gelet op het gemeentedecreet, meer bepaald de artikelen 42 §3, 186, 187 en 253 §1, 3°;
 
Gelet op de wet van 19 april 2014 houdende wijziging artikel 464WIB;
 
Gelet op Titel 2 Hoofdstuk 5 en  artikel 3.1.0.0.4 §2 van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013;
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering  van 20 december 2013 houdende uitvoering van de Vlaamse 
Codex Fiscaliteit van 13 december 2013;

Feiten, context en argumentatie

Gelet op het proces-verbaal de commodo et incommodo waaruit blijkt dat geen bezwaren werden 
ingediend;
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente;

Na beraadslaging:
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - Voor het aanslagjaar 2019, ingaande op 01 januari 2019 en voor een termijn van één jaar, eindigend 
op 31 december 2019, worden 50 opcentiemen geheven op de heffing van het Vlaamse gewest ter 
bestrijding van  leegstaande en verwaarlozing van bedrijfsruimten.
 



2

Art. 2. - De gemeente doet een beroep op de medewerking van het agentschap Vlaamse Belastingdienst voor 
de inning van deze opcentiemen.
 
Art. 3. - Deze verordening wordt binnen de maand die volgt op de inwerkingtreding ervan bij aangetekende 
brief bezorgd aan Agentschap Vlaamse Belastingdienst, Leegstandsheffing Bedrijfsruimten, Koning Albert II 
laan 35 bus 62, 1030 Brussel.
 
Art. 4. - Indien geen bezwaren worden ingediend gedurende het onderzoek de commodo et incommodo, dan 
zal deze verordening als definitief aanzien, aan het Agentschap voor Binnenlands Bestuur worden 
overgemaakt.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

De Algemeen Directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

De Voorzitter
(Get.) Johan Paret

De Algemeen Directeur
Kristof Vander Stichele

De Voorzitter
Johan Paret


